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SPÓR ZBIOROWY TRWA

Pracownicy fabryki, związkowcy wraz z innymi radomianami aktywnie uczcili 100. 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W dniu 11 listopada br. w samo 
południe przed gmachem magistratu kilka tysięcy osób wspólnie z młodzieżową 
orkiestrą GRANDIOSO odśpiewali w całości hymn narodowy. W tłumie zauważyć 
można było Sztandar Komisji Zakładowej oraz B. i Z. Kozerów, D. Dorocińskiego, 
P. Dygasa, T. Tomickiego, M. Majbauma, A. Obucha, G. Gumińskiego, D. Sob
czaka, J. Paska. Zb. Kubickiego, K. Mizerę, A. Gumińskiego, S. Leszczyńskiego, 
A. Packa, R. Patyka, Zb. Chętkiewicza i Zb.Cebulę. Wcześniej w Biegu Niepod
ległości organizowanym na dystansie 10 km na starcie nie zabrakło naszych 
kolegów, którzy bieg ukończyli. Byli to Marcin Nogaj i Artur Wołos (6 miejsce 
w swej kategorii wiekowej). Gratulujemy!

Oficjalne obchody rozpoczęta uroczysta msza św. odprawiona w katedrze, której 
przewodniczył i homilie wygłosił bp radomski Henryk Tomasik. We mszy uczestni
czyło kilkadziesiąt pocztów sztandarowych, kompania reprezentacyjna wojska 
polskiego, kombatanci, władze wojewódzkie i miejskie, parlamentarzyści, radni, 
związkowcy, społecznicy, służby mundurowe, studenci, uczniowie i wielkie grono 
radomian. Następnie uczestnicy w rytm wojskowej orkiestry przemaszerowali 
deptakiem pod Pomnik Czynu Legionów w Rynku. Tam odbyła się kolejna część 
uroczystości zakończona złożeniem wieńców ku czci bohaterskich legionistów 
z okresu walk wyzwoleńczych 1914-1918. Wiązankę kwiatów pod pomnikiem 
złożyli również liderzy fabrycznej „Solidarności".
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W dniu 8 listopada, w godzinach popołudniowych odbyła się I tura rokowań 
w sprawie wszczętego przez NSZZ „Solidarność" i ZZPE sporu zbiorowego. 
Przypominamy, że w dniu 25 października br. reprezentatywne związki zawo
dowe wystąpiły z żądaniem płacowym:

- z dniem 01 listopada br. zwiększenia miesięcznego funduszu płac o 
minimum 60.000 zł z przeznaczeniem na indywidualne podwyżki wyna
grodzeń, polegających na podwyższeniu osobistych stawek zaszerego
wania dla wszystkich pracowników spółki, zatrudnionych do stycznia br., 
o minimalną kwotę 150 zł brutto, za wyjątkiem grupy 96 pracowników, 
którzy w br. już otrzymali podwyżki, na które zarząd spółki przeznaczył 
44.000 zł. miesięcznie, bez konsultacji ze stroną społeczną.

Do dnia 07.11.2018 r. zarząd nie odniósł się do żądań związkowców w spo
sób zdecydowany. Nie udzielił również danych i informacji, o które wystąpiono, 
zasłaniając się tajemnicą przedsiębiorstwa. Związki w przypadku odrzucenia 
żądań i rozpoczęcia rokowań w w/w piśmie wnosiły o przedstawienie:

- sytuacji finansowo - ekonomicznej spółki, w tym m.in. Bilans oraz Rachunek 
Zysków i Strat za rok 2017 oraz sprawozdania F01 za I, II i III kw. 2018 r. oraz 
kosztów na: delegacje, kursy i szkolenia, organizację pikniku rodzinnego, im
prezy integracyjnej, usługi prawne i doradcze, sponsoring;

- wskazania liczby pracowników w poszczególnych komórkach organizacyj
nych, spośród 96, którzy w b.r. otrzymali już podwyżkę wynagrodzenia w na
stępstwie przeszeregowania oraz kwot zwiększających miesięcznie fundusz 
płac danej komórki;

- ogólnej kwoty oraz liczby pracowników w poszczególnych komórkach orga
nizacyjnych, którzy otrzymali nagrody (bez nagród za realizację planu sprzeda
ży) w roku 2017 oraz 2018;

- wysokości średniego wynagrodzenia w poszczególnych pionach za ostatnie 
3 miesiące w rozbiciu na: kadrę kierowniczą (bez dyrekcji), dozór średni, pra
cowników produkcyjnych i nieprodukcyjnych;

- aktualnego stanu zatrudnienia we wszystkich komórkach organizacyjnych z 
podziałem na pracowników produkcyjnych i nieprodukcyjnych.

W trakcie I tury rokowań ustalono, że stronę pracodawcy reprezentują 
A.Suliga oraz M.Borecki. Stronę związkową reprezentują Zb.Cebula oraz 
J.Karcz i D.Sobczak. Zbigniew Cebula zadał stronie pracodawcy n/w pytania, 
na które wspólnie członkowie zarządu odpowiedzieli.
Czy zarząd odrzuca bądź akceptuje żądania związków zawodowych „S" i ZZPE 
określone w piśmie nr 17/2018?

- Tak. Zarząd nie akceptuje i wielkości i terminu wprowadzenia podwyżek.
2. Czy zarząd ma świadomość, że spór zbiorowy już trwa?
- Tak.
3. Czy w związku z tym zarząd zawiadomił PIP o toczącym się sporze 

zbiorowym?
- Tak, w dniu 31 października br.
3. Czy Zarząd widzi możliwość osiągnięcia porozumienia ze stroną społeczną 

w sprawie wszczętego sporu zbiorowego?
- Tak.
4. Czy zarząd może już przedstawić stronie społecznej wyniki przeprowadzo

nych analiz dot podwyżek płac, o których informował związki w piśmie nr 
FB/ZS/1387/2018 z dnia 20 września br.?

- Nie, nie są jeszcze przygotowane.
5. Ile czasu potrzeba zarządowi, maksymalnie, do przeprowadzenia rokowań, 

zakładając, że rokowania prowadzone w dobrej wierze?
- Proponujemy termin 29 listopada br.

J Karcz w imieniu strony społecznej zaakceptowała ten termin

i t Na tym zakończono I turę rokowań. Daty drugiej tury nie ustalono. 
Fiasko rokowań spowoduje wdrożenie procedury arbitrażu.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGOSIŁĘ !
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW
BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ ” SOLIDARNOŚĆ”

NIEZBYT CHLUBNE ODZNACZENIE DLA FABRYKI BRONI ANKIETA PRACOWNICZA

W dniu 15 listopada Komisja Zakładowa skierowała do Prezesa zarządu 
pismo, którego treść zamieszczamy poniżej.

W 2010 roku z inicjatywy Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność" powstał, 
według projektu graficznego przewodniczącego Komisji Zakładowej i wyko
nany pod Jego nadzorem w tarnobrzeskiej pracowni artystycznej, Sztandar 
Fabryki Broni „ŁUCZNIK"-RADOM Sp. z o.o. Symbolizuje on konkretne war
tości - patriotyzm, szacunek, uczciwość i odpowiedzialność oraz pamięć 
historyczną. W dniu 27 sierpnia tego roku został poświęcony przez JE ks. 
biskupa Adama Odzimka. Przez pierwsze lata obsadę pocztu stanowili człon
kowie naszego Związku.

Czując się w obowiązku dbania o cześć Sztandaru, Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność" wyraża swoją dezaprobatę wobec wyrażenia zgody 
przez zarząd spółki na udekorowanie Sztandaru, przyznanym w dniu 11 
listopada br. odznaczeniem Złotym Krzyżem Zasługi Związku Weteranów 
i Rezerwistów Wojska Polskiego.

We władzach i szeregach tej organizacji zrzeszeni byli i są oficerowie ludo
wego wojska polskiego, jego organów i służb specjalnych, którzy w latach 
1944 - 1983 w sposób brutalny umacniali w naszym kraju sowiecką ideologię, 
nie szczędząc sił w prześladowaniu polskich patriotów, obrońców wolnej 
i niepodległej Polski, w tym pracowników Fabryki Broni.
Nasza spółka, funkcjonująca od 18 lat, nie miała i nie ma nic wspólnego 
z ludowym wojskiem polskim Dzisiaj współtowarzysze z tej i podobnych 
organizacji, na czele z pułkownikiem Mazgułą, w sposób nie licujący z hono- 
rem oficera, próbują zmieniać i wypaczać histońę naszej Ojczyzny, umniej
szając niechlubną rolę organów ludowego wojska polskiego w mordach 
prześladowaniach i nękaniu polskich obywateli.

W związku z wyżej opisanym incydentem domagamy się od zarządu spółki 
Fabryki Broni „ŁUCZNIK"- RADOM Sp. z o.o. niezwłocznego zwrotu przyzna
nego spółce, przypiętego na Sztandarze odznaczenia, które hańbi Sztandar 
Fabryki Broni jej bogatą, piękną a zarazem tragiczną histońę, za którą kryją 
się losy pokoleń, które walczyły o Jej dobro i niepodległą Polskę.

Wcześniej, 15 sierpnia br. podczas radomskich uroczystości z okazji Święta 
Wojska Polskiego, ta sama organizacja udekorowała odznaczeniem prezesa 
naszej spółki Adama Suligę. Zgoda na przyjęcie odznaczenia jest subiektyw
ną sprawą pana prezesa, ale przyjęcie odznaczenie dla Fabryki Broni winno 
być już obiektywne.

W związku z brakiem widoków na osiągnięcie consensusu w sprawie przerwy 
urlopowej dla większości pracowników spółki i ścierających się poglądów wypo
wiadanych rzekomo w imieniu większości załogi, reprezentatywne związki zawo
dowe postanowiły przeprowadzić w tej sprawie ankietę. W dniach 16 i 19 listopada 
pracownicy mogli dobrowolnie wypowiedzieć w ankiecie czy chcą skorzystać w 
okresie z urlopu wynoszącego 14 kolejnych dni kalendarzowych, tak żeby mogli 
otrzymać również dofinansowanie do wypoczynku. Jeżeli tego chcą, to poproszo
no ich by wskazali swoją propozycję, zaznaczając pasujące im terminy urlopu 
w okresie miesiąca lipca lub sierpnia. W ankiecie zapisano również stosowną 
klauzule dotyczącą przepisów RODO W ankiecie wzięło udział 400 pracowników 
tj. 73% zatrudnionych w firmie. Na zadane pytanie dotyczące wykorzystania urlo
pów w okresie wakacji w ilości 14 kolejnych dni kalendarzowych 386 pracowników 
wypowiedziało się .ZA". Stanowi to 96,5% ankietowanych pracowników a ponad 
70% zatrudnionych. Jeśli chodzi o terminy swoich propozycji urlopowych najbar
dziej pożądanym jest termin od dnia 15 do 28 lipca. Tego chce aż 70% ankieto
wanych. W dalszej kolejności był termin od dnia 29 lipca do 11 sierpnia, za którym 
wypowiedziało się 21% ankietowanych. Kolejno zaś termin to od dnia 12 do 25 
sierpnia, który proponuje 5,5% ankietowanych. Najmniej atrakcyjnym terminem na 
urlop zdaniem naszych ankietowanych pracowników okazuje się termin od dnia 1 
do 14 lipca. Zaproponowało go 3,5% ankietowanych. Sporządzona w ekspreso
wym tempie ankieta upewnia liderów związkowych, że zdecydowana część 
załogi, wbrew informacjom zarządu, chce wykorzystać „kodeksową" cześć urlopu 
w okresie wakacji.

ŚREDNIE WYNAGRODZENIE W KRAJU ROŚNIE

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 13 listopada 2018 r. przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w III kw. 2018 roku wyniosło 4580,20 zł. 
Podana kwota służy do celów określonych w ustawie z dn. 17.12.1998 r. o emery
turach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. W odniesieniu do 
poprzedniego kwartału średnia pensja wzrosła o 59,12 zł, czyli o 1,3 %. 
Z kolei w stosunku do analogicznego kwartału roku 2017 przeciętne wynagrodze
nie wzrosło o 324,61 zł, czyli o 7,6 %. W związku z powyższym od 1 grudnia 
2018 r. zmianie ulegają następujące stawki: kwoty graniczne przy zawieszaniu 
i zmniejszaniu emerytur i rent, limit przychodu, którego przekroczenie skutkuje 
zawieszeniem renty socjalnej, minimalne wynagrodzenie pracowników
młodocianych.

ELEKTRONICZNA LEGITYMACJA CZŁONKOWSKA

PISMO DO ZARZĄDU '-7.: Realizując Uchwałę programową przyjętą przez Krajowy Zjazd 
— Delegatów w 2014 r., Region Ziemia Radomska a wraz z nim 

>t Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przystąpił do realizacji 
wdrożenia Elektronicznej Legitymacji Członkowskiej.

To nowoczesne rozwiązanie, dzięki któremu powstanie baza danych członków 
Związku. Najważniejsze informacje zapisane będą w kodzie kreskowym, a użyt
kownicy legitymacji będą korzystać z bonusów i pewnych przywilejów. W niedale
kiej przyszłości legitymacja elektroniczna wyprze kartę GROSIK, dzięki której w tej 
chwili można korzystać z punktów rabatowych w pewnych placówkach usługo
wych i handlowych. Aktualnie toczą się rozmowy z ogólnopolską siecią handlową 
na temat rabatów dla użytkowników nowej elektronicznej legitymacji związkowej. 
Podpisano już stosowna umowę z firmą LOTOS uzyskując rabaty na zakupy 
benzyny i olejów oraz w barach gastronomicznych tej firmy. W Regionie podjęto 
natomiast decyzję, że członkowie NSZZ .Solidarność" - użytkownicy legitymacji - 
będą mogli korzystać z bezpłatnych porad prawnych z zakresu prawa pracy, bez 
dodatkowych zaświadczeń, a działacze z dodatkowych szkoleń. Zgromadzone 
dane ułatwią szybsze docieranie z informacjami do wszystkich członków 
"Solidarności". Możliwe będzie m in. bezpośrednie przesyłanie .Tygodnika Soli
darność" w formie e-mail.

Zwracamy się więc do wszystkich członków Związku o wykonanie postanowień 
uchwały poprzez wypełnienie wniosków o wydanie Elektronicznej Legitymacji 
Członkowskiej, które organizacja zakładowa jest zobowiązana dostarczyć do 
siedziby Zarządu Regionu. Aby wprowadzanie danych przebiegło sprawnie, każde 
pola we wniosku powinny być wypełnione czytelnie. Do uzyskania legitymacji 
niezbędne jest podanie imienia i nazwiska oraz numeru pesel. Obowiązkowe jest 
także złożenie pod wnioskiem własnoręcznego podpisu.

Elektroniczna Legitymacja będzie ważna przez rok. Po upływie tego czasu 
zostanie automatycznie przedłużona, po potwierdzeniu przez przewodniczącego 
Komisji Zakładowej w regionie przynależności do Związku członków swojej orga
nizacji. Wnioski ELC dostępne są w siedzibie Związku oraz u liderów wydziało
wych .Solidarności".

W wyniku dyskusji i wątpliwości prawnych w treści zarządzenia w spr. 
ewidencji czasu pracy oraz sposobu dokumentowania i rozliczania czasu 
pracy, Komisja Zakładowa NSZZ .Solidarność" skierowała do zarządu spółki 
n/w pismo:

W oparciu o ad. 5 i 6 ustawy o związkach zawodowych, powołując się na 
uprawnienia przyznane związkom zawodowym, wskazuje na niejasne okre
ślenie podmiotów uprawnionych do wyrażania zgody na pracę w godzinach 
nadliczbowych przez pracowników naszej spółki, ujętych w Zarządzeniu ‘ 
nr 12/2018 wydanym przez organ jakim jest zarząd spółki

W treści zarządzenia wewnętrznego nr 12/2018 par. 6 ust. 1 uprawnionym 
w tym przedmiocie jest jeden członek zarządu lub prokurent. Treść powyż
szego zarządzenia stanowi odwołanie do Umowy spółki, w szczególności do 
ust. 1 § 12. Naszym zdaniem, wskazanie uprawnionych tj. prokurenta w 
zarządzeniu pozostaje w rażącej sprzeczności z § 17 Umowy spółki, który 
stanowi, że czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Prezes zarządu lub 
osoby przez niego upoważnione z zastrzeżeniem postanowień § 16 
ust. 2 - 4. Ponadto zwrócić należy uwagę na to, że obowiązujący porządek 
prawny wyróżnia kilka rodzajów prokury: samodzielną, łączną lub reprezenta
cję mieszaną Wskazany zapis zarządzenia i odwołanie się w tym zakresie 
do prokurenta wskazywać może na prokurę samodzielną, ale z posiadanych 
informacji wiemy, że w spółce ustanowiona została prokura łączna, co może 
w praktyce, wprowadzać niepotrzebne, poważne kłopoty pracownikom 
w realizowaniu postanowień w/w zarządzenia. W związku z powyższym 
wnosimy o wyjaśnienie wnoszonej przez nas sprawy.
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